
 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う外来診察休診のお知らせ 

 

 

 当院の職員２名と患者さん５名が新型コロナウイルスに感染（令和４年１月２５日）してい

ることが判明し、行政機関と協議した結果、患者さんの安全を第一に考え職員全員の検

査結果が判明するまでは外来診察を休止することと致しました。 

感染拡大防止及び患者さんと職員の安全を優先するため、ＰＣＲ検査と改めて消毒を

実施している状況です。なお、外来診察の再開は １月３１日（月）を検討しております。 

 

上記により、院内の対応が変更になりますので、お知らせ致します。 

 ・外来診察休止（通院中の方の薬処方は病院入口にて受けております） 

 ・院内からのWeb面会休止 

 ・精神科デイケア休止 

 ・リハビリテーション休止 

 

 患者さん、ご家族の方、地域の皆様には、多大なるご心配をお掛けしておりますが、感

染拡大防止に全力で務めて参りますので、何卒ご理解の程、お願い申し上げます。 

 

 

 

令和４年１月２７日 

 

医療法人山崎会 サンピエール病院 

山崎 學 

 


